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Remiss angående Motion av John Roslund (M), Helena Grahn (M) och Tony 
Rahm (M) om att erbjuda påfyllning av vattenflaskor - Refill Malmö STK-
2021-683 
 
 
 
Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
I nuläget pågår en utredning i samarbete med VA Syd rörande var ytterligare permanenta 
dricksvattenposter kan placeras i den offentliga miljön.  

På malmo.se finns information utmärkt på en karta var de mer än 50 offentliga toaletterna 
finns där det finns möjlighet att fylla vattenflaskor.  

Enskilda näringsidkares åtaganden är inget som ryms inom tekniska nämndens ansvar. 

Utifrån detta anses motionen besvarad. 

 

Yttrande 
John Roslund (M), Helena Grahn (M) och Tony Rahm har skrivit en motion om att erbjuda 
påfyllning av vattenflaskor – Refill Malmö. Motionärerna hänvisar till en modell från 
Storbritannien med refill och beskriver fördelen med att vattenflaskor kan fyllas på i butiker, 
företag, restauranger eller offentliga platser. Med motionen uppdras åt tekniska nämnden att 
i samråd med VA Syd undersöka vilka verksamheter som kan erbjuda påfyllning av 
vattenflaskor samt att sammanställa och tillgängliggöra information till allmänheten på ett 
lämpligt sätt. 
 
Fastighets- och gatukontoret har undersökt och utrett vilka verksamheter som kan erbjuda 
påfyllning av vattenflaskor och kommer fram till att Malmö stads offentliga toaletter samt 
offentliga dricksvattenfontäner utgör en möjlighet för påfyllning av vattenflaskor. Tekniska 
nämnden äger och ansvarar för vattnet i de mer än 50 offentliga toaletterna samt för de 12 
befintliga dricksvattenfontäner som finns i den offentliga miljön. Utöver detta finns det ett 
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antal vattenkiosker i den offentliga miljön som främst är avsedda för bevattning eller 
tankning av vatten till andra ändamål som ej kräver dricksvattenkvalitet.  
 
Motionen tar även upp möjligheten för allmänheten att vattenflaskor kan fyllas på i butiker, 
företag, restauranger, etc. Enskilda näringsidkares åtaganden är inget som ryms inom 
tekniska nämndens ansvar. 
 
På malmo.se finns information om Malmö stads mer än 50 offentliga toaletter där de är 
markerade i en karta. Utöver placering framgår även om toaletten är avgiftsbelagt, om den är 
handikappanpassad samt öppettider. Samtliga offentliga toaletter i Malmö stads regi, förutom 
den bemannade toaletten på Gustav Adolfs torg, är avgiftsfria och där går det att under 
öppethållandet fylla på vatten. Vissa av toalettbyggnaderna har även vattenutkast på fasaden.  
 
Arbete pågår i nuläget utifrån en annan motion (ärende TN 2022-1431) som tekniska 
nämnden och Kommunfullmäktige tidigare beslutat rörande offentliga dricksvattenfontäner, 
där förvaltningen i samarbete med VA Syd utreder var man kan placera permanenta 
vattenposter i den offentliga miljön. Denna utredning pågår och kommer att redovisas till 
tekniska nämnden under 2023. 
 
Utifrån att utredning sker i samarbete med VA syd anses motionen besvarad. 
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